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DCERA BÝVALÉHO PRESIDENTA VZDÉLÁVA PODLÍ BÝVALY RUSKY CAR

JE NYNÍ VĚZNÉM V

TOBOLSKU V SIBIŘI

Tcbolík j administračním středi-

skem distriktu kde druhdy by-- li

r uíití vypovízenci

NĚMECKÉ ÚTOKY ODRAZENY BYLY

NA FRONTÁCH VE FLANDRECH NA

SOLÍME VE FRANCII A V RUSKU

Teutoul v iádnim svém pokusu nebyli ichopni docílit! úspěchu —

Každý Jejich pohyb míl pro nó v důsledku velké ítráty
— Nájezdy spojenců na německé Unie 20 srpna — Bylo

RUSOVÉ UDRŽUJI PEVNÉ SVOJE LINIE PROTI ÚTOKŮM

právě úředně oznámeno že novým

bydlištěm Mikuláše Romanova se-

sazeného ruského cara je Tobolsk

v západní Sibiří kteréžto město

smutné proslulo také jako rodi-

ště Gregory Rasputina záhadné
ho mnicha který měl pozoruhod

Teutoiuké útoky u jezera Naroc nedaleko Vílny a Jižně od Droze-clit- i

v jižním Multansku byly odraženy — Prudké boj

byly také n a íronté na Kavkaze - ný vliv na rodinu bývalého caru

td do svého zavraždění v prosili--- H

minulého roku v Petrohradě —

Přední oznámení" praví :

"Zc státních ohledů vláda roz-

hodla se přestěhovali do nového

bydliště bývalého caru a earevuu
kteří nalézají se nyní pod dolila- -

Helen Taftová dcera bývalélio presidenta Sjtojených St Al ft je profesorkou na Hryu Mawr kollejí

dem stráží Místem zvoleiiíui bvl
u koná (ak svůj díl pro Stryci? Hama Spolu s několika studentkami vzdřlulu několik akrů půdy ne

daleko kolleje Na našem obrázku spatřujeme ji s několiku pomocnicemi při připravování lusků k na
obolsk kam bylí dopraveniložení

ti všem silným německým útokům

udržen

Korunní prine Hupprecht imí
dil aby důležitá lato posice doby-

la byla za každou cenu ale až do-

posud Němcům nepodařilo se zí-

skali znovu půdy na tomto pahor-

ku Kunnďané až doposud odrazi-

li každý útok Praví se že nikdy
nebylo do té míry užíváno bajone-

tů v posledních bojích na západní
frontě juko při tomto zápase o pa-

horek číslo 70

Šestnáct protiútoků bylo učítiě-n-

proti nově získaným posicím

když učiněna byla opatření pro
jejich bezpečnost S ipmi odebra-

li se do nového bydliště z vlastní
vůle jejich dítky a uěkleří ze slu

žebnictvu"

Statečná ruxká žena

Petrohrad 1!0 srpna — C?lé

Rusko zujímfi se o Věru Puěkare-vov- u

která sorganisovula proslu-
lou ženskou Legii smrti k kterou

vyznamenávfilu se v bojích proti
Němcům Petrohradské časopisy

Dle sdělení některých časopisů
rodina bývalého cara bude bydle-
li v bývaléin ffubernátorském paod čtvrtku Hoje vedeny byly hla
láci v Toholsku Některé časopisy
prohlašují že bývalý car zůstanejsou plny zpráv o této zajímavé

ženě která projevila tokově pozo gubernátorském paláci jenom
ruhodné vlastenectví a bojfchti'

vně ručními bombami u bajonety
Němci zahajovali útok po útoku
ale vždy byli odraženi Více jak

čtyřech německých clivisí bylo

použilo v těchto útocích V těch-

to divisích nalézaly se také pro

týden a po 1é bude poslán do Apa-Ints- k

kláštera v lesích nalézají
vost Dle sděleni řasopisfi bylo
to usmrcení jejího manžela na cích se dvacet mil od města
frontě které vedlo ji ku vstupu

slulé pruské ífurdy do rusko1 armády a později ku sop Mikuláš Romanov odstěhován

yl z Carsko je Sela spolu s bývaganisování Legie smrti Véra Bu- -

lou earevuoti a dítkami dne H

koňskou frontu a raněna byla f
útoku nedaleko Doubova Korému

Zůstala však na svém místě a te-

prve po následujícím zrunéní ode-

brala se do nemocnice kde strávi-

la ítyří měsíce Po svém uzdrave-

ní odebrala se do Petrohradu kde

vyhledala předsedu dumy Iíodzi-auk- a

a vyžádala si od něho dovo-

lení aby směla sorganisovati set-ni-

žeu K sorganisování žeuské

setniny získala dovolení a ihnad

chopila se práce V nedávných
bojích ženská tato setnina se vy-

znamenala a nyní má býti rozšíře-
na Ženy z celého Ruska hlásí se

pod prapory tohoto ženského plu-

ku
-

- Rusko potřebuje lokomotivy

Washington D (' 20 srpun —

Major generál Scott náčelník ge-

nerálního štábu a předseda vojen-

ského odboru americké komise do

Ruska žádá aby Rusku co nej-

dříve pomohlo se lokomotivami a

jiným železničním vypravením
které je velice důležité pro úspěch
jeho armád Také Červený kříž

byl jím požádán aby učinil pro
Rusko vše co mu je možno Ma

srpna Ruská prozatímní vláda v

Hím 20 srpna — Rakouské ne

roplany které bombardovaly
Benátky v úterý vrhly výbušné

bomby nu civilní nemocnici kte-

rá tvoří část proslulá školy nv

Marka
' Tato školu se svou sou

čkarevova je mludou ženou z vert-kov- n

která přistěhovala se do

Petrohradu z rodné vesnicí1 v gu
bernii Tomské Když v kvétnui
1915 bylo jí sděleno že její mun-že- l

usmrcen byl v boji s Němci

rozhodlu se pokraěovuti v úkolu

té době odepřela naznačiti kam

rodina bývalého cara byla odstě-- '
hováňa ule neúředně bylo sděle-

no že město Tobolslc bylo vyvo-
leno za mjsto její příštího bydli

sední sochou generálu Hartolomeo

Colleoní a proslaveným kostelem

ště Tobolsk před lety býval ad- -svého manžela tt nechalu se zverJsv lunu a ruvia v m-m- z naléza-

jí se hrobky dožat benátských je
t I

miriist ručním střediskem vypově- -

zenců poslaných na Sibiř Nalépovazovaná za jednu nepozoru
bovali do Dvacátého pateho re-

zervního pluku v Tomsku Po

krátkém výcviku odebrala se se

Némečtí obchodníci jsou pro mír

Boston 20 srpna — Clurence

B Barron vydavatel finančního

časopisu zdejšího předpovídá že

němečtí obchodníci přinutí svoji
vládu aby snažila se eo nejdříve
uzavřití mír Barron prohlašuje
že má souroraé informace z Něme-

cka o tom že obchodnicí všoch

tříd žádají za uzavření míru i za

podmínek takových jaké mohly

by býti očekávány kdyby Něme-

cko bylo poraženo poněvadž si

že prodlužování války
znamená další ztráty na mužné sí

le a větší břemeno válečného dlu-

hu J kdyby mír uzuvřcn byl dnes

Německo bylo by nuceno nésli

velké břemeno válečného dluhu
Německo mělo obrovský obchod s

chemikáliemi barvami a celou řa-

dou jiných průmyslových výrob-k- ů

Jeho dopruvn! obchod na tnu- -

zá se na výťhodní straně Ural- -hodnějších- - stavitelských pamá-

tek na světě Hlavní ěást školy skýcli hor u je asi lf00 míl vzdásvojí setninou na frontu a po ně
leno od Pctrohrtidusv Marna zitiuiovana v rauia-cté-

století byla znsdžena bom

bou Jedna třetina klenby byla

zničena
Co se dovídá náá lid doma?

Chicaiřo 111 20 ttrona — Tislr

jaké době bylu přidělena k Dva-

cátému osmému Polockéniu plu-

ku Po tři měsíce bojovala na
frontě s puškou a dne 8 března
roku lítlC byla raněna do nohy v

prudké dělostřelbě při jezeře Na-

rodí Přes toto poranění ale zů

Londýn 'JO srpna — Angliča-

né a Francouzové ve Flnmlích h

v (koti Lensu jsou zaměstnáni ny-

ní spojováním posic které vyrvá-

ny byly v minulém týdnu sborům

korunního prince Huppreehia

Angličané nedaleko Yiii'H docíli-l- i

dalšího postupu nu frontě mílí

dělí v hloubce asi 500 yurdfi u In

ké v kru jiné při Somme obnovili

hvojí' útoky se xnuťitv ni úspěchem
V posléze jiiiPiiovuiiíiu místě A

zaujali posice nedaleko

a způsobili nepříteli velké

xi rúty
Němci pokoušeli se vyzkoušeli

sílu francouzských linií v horáeli

Vogésskýeh kde po silném bom-

bardování provedli útok pnnti
v okolí Badonvitlcr

u severně od Celles-Sur-Plan- e —

Jejich snahy ule nesetkaly se s

žádným výsledkem a útoky jejich

byly odraženy ohněm francouz-skýc-

dél u pušek Stejuř také na

ínintí pii Aisiiu u u Verdunu po-kus- y

korunního princ o prolomení

Iraueouzských linií setkaly se s

nezlaroiih

K pozoruhodnému sesílení o

ol)oru došlo na frontS v

UiiiiiuiiHku b také v Itiisku v okolí

Vilny Jižní od Orozcehtí v již-

ním Miiltansku Husové postavili
se na vytrvalý odpor proti úto-kdi- n

teiitonských spojenců h od-

razili je Stejně také ve výseči

Slaniée podařilo se jiru odraziti

mocné teutoiiské útoky Při jeze

íe Naroc nedaleko Vilny něme-

cké útoky byly zastaveny prud-

kým ruským ohněm

Německý jfenerální štáb vydal

zprávu dle které v minulém mě-

síci Rakušané a Němci v bojích v

Haliči liukoviué a Kumuusku zi

skali 41ÍÍMM) zajatců ÍA7 děl SIM

slrojovýcli pušek a 50000 ručnic
a znaciié množství jiného válečné

ho materiálu
K obnovení hejft došlo také na

Kavkaze kde Husové i Turci
ofYusivu Husové v krajině

KliHiputii západně od jezera
Van v prvním útoku od revoluce

zabrali ou íadu tureckých ves

nic Ilále nu zápud Turci napadli

Husy v Handlil v krajině při to

sulo a přinutili je k ústupu na

jme posice
V tomto týdnu dojde v Herliuě

k schiUi hluvnílio výboru íUké
rudy Má se nu to že v lomto

výboru dojde k rozhovoru

0 papežových mírových nabídkách

a íe dojde k debatě i o polili-ikýv- h

vojenských hopudář
kjťli otáikách
Meťittm ťprávy doelióťejíct t

Německu iiainaéují obnoveni ne

klidu měli ttěuie kV uii dělníky
Něk-di- rl dělitíkA v Kruppo
ú-- íhVimIccIi v MadflotiKU tu- -

J4jtbl klHVklI pouěvUtU HtttěcH

)( jdH t jejith Vňdert kdelto

dčluii i V Kwemi lllsťldorřu V

1 ťnkú h proviiicUch hro Uv-iit- t

tletkem iieďisUtko brHlU

horů

Pnííl trpím ISmiivajice

jor generál Scott shledal pri ná
kane Čes Nár Sdruž a Svazu ČProjev ruských učenců

Masarykovi
Petrohrad dne 10 června

— Začátkem května tohoto ro
ku přinesly některé české listystala nu frontě se svvmi kamará

(Tisk kane l'es Nar Sdruž a jak prnzske lak venkovské tuto

vštěvě ruské fronty v Rumunsku
že rilsko-rumunsk- á vojska potře-
bovala nutně všech zásob a stře-

liva Nemohla je získali poně-

vadž nebyl dostatek dopravních
prostředků Soudí že 1000 loko-

motiv mělo by býti posláno do

Ruska dříve než přístav Archau- -

zprávu "Novoje Vremju Jak
ji nýt jeilnim z iicivelsicli a po

Svazu C K) — Prof Masaryk se

stal středem ovace na slavnostní
schůzi universitních profesorů ru

sděluje Tagesbote oznamuje Ce- -

dy s nimiž dobyla dvou linií zá-

kopů a získala 1000 zajuleň
velitel tohoto sboru byl

vedla vojáky k útoku

který měl v důsledku ruské vítěz- -

ske pluky bojující v ruské armáskytoval výživu tisícům rodin

Nyní německé obchodní lodi jsou
z části v moci nepřítele a z části

ských II příležitosti rozloučení se dě složily nové vládě přísahu věr-nos- !

i Prozatímní vláda imenova- -francouzským ministrem Thoma- -

t #111 v t
iství Po té byla poslána nn ra- - gels zamrzne

a bývalého profesora Masarykasem i'o reci iiiomasove zuauiy
ruskv sociolog prof Kuréjev po

přístavištích
chemikálie a

v jiných
prozatímním diktátorem n vlada

rezaví v domácích

Velké továrny na

barvy byly zřízeny
mích Ostatní svět

vstal a upozornil na přítomného řeni Cech Český revoluční výborPapežovy mírové návrhy
vyvolaly v Německu spory

ve rrancii přidělen bude Masary
kovi jako české ministerstvo" A

prof Masaryka zástupce čřskcho

národa Shromážděni povstalo a

vítalo jej potleskem a voláním uk pry v ( 1'chách o iiaíem hnuli

nejsou informováni !"nechť žije svobodný českosloven-

ský stáli" Prof Masaryk odvětil sluje pro Němce jenom pokud se

produkci ocele nu kterou Něme-

cko v minulosti mělo tak zname-

nitý odbyt a Německo jo průmy-
slově isolováno Přední muži a

si uvědomují že to co vy-

budováno bylo za celou generaci
v obchodním světě je ztraceno

Poměry no jeítě zhorší zňstaue-l- i

Německá vláda považuj situaci v

důsledku vitěsstvi v Haliči za

zlepšenou
iu projev universitních profesorů

Čech švagrem presidenta Spoje-

ných Států?

Chicaifo III 20 snuia - Tisk

skvělou řecí o nadějích jake cho

vá demokratický národ

venský ve velkou demokracii ni kane Ces Nár Sdruž a Svazu C

K — Německý radikální vldeň- -
Německo ve válce déle Německotkou Ilývalý řahruniěnt ruský
iiznameuHvá že nemůže již jsvítě- -ministr prof Pavel N Miljukov skýlist Osldeutsehe Ruudseloiu

sděluje "V německé íiši jc pií- -
iziti Amerika vrhla svoje finanční

odpovídal prof Masarykovi u pru- -

iš málo známo že švagr presidenvil mimo jimh Iřeba-l- i mluvit o

velkém výxiiuiuu jsásady sebcuice-i- d

národů o jeho nejuiši spojito

zdroje-- tm pomoc spojenému An-

glie zajistila si zásobu potravin
nu daláí rok Celý svět buduje
nyní obchodní lodě Německý do

ta Wilsoua je Cech v Ainerie

hudebník Kopla ze eiuě

sti liMxaklatliicjsiiiii úkoly ny- - lusiin a palealn Sestra rannth
kého nepřítele Nčuu u WiUolinicjši války í J snad třeba mluvit

vztahuje na německou říši a ná-

rod Praví že Německo nemůže

dáti svého souhlasu k odzbrojení
ježto vojenská jeho síta umožnila

existenci íiše a učinila možností

její morální aktivity
Hrabě von Ueveutlow praví že

Německo nemůže nésti samo svoje
válečná břemena a z limo důvodu
nemůže se vídali nárok íl nu vá-

lečné uáhrndy a ie záruky pro
Belgie nemohou býti na-

lepeny Prvl že vyhověni pape-iový-

návrhům iimmeualu by
ku-ue- e

sliehMvropké ttllium-- e a zni-čen- l

Néioeeka Vleiténiel nepřel r
iilě konají sehíWe a v lěchto pro-lesluj- l

prdi iiiirov resdoci H4

ská rady
Něioevká vláda povaluje nilim

ei ia značně ilepieiooi před še-

sti týdny kdy došlo k poldiekč
krii v Německu Hotovi pruni
kuli t %U rskoutkěhu tiieml a

právní obchod nn moři bude pře-

konán Zadluženo válkou v ceně

fřelíny svého národního jmění
je Ipiiou tohoto muže který puso- -o lom kdyl v iinsem shrmmUděni

sedí yde můj slavný piitcl učitel d za kulisami mnohem Uívuěii
nellí snad někleíi pánové ve Ví

lénoně idiej iiivtll''

Veikoknite MU-hae-l dosud doufi

Kodaň lít) srpna — Papežovy
mírové návrhy jsou nyní nataho-

vány do pole stranické politiky v

Německu a jsou předmětem po-r- n

mezi Všeitěmei kteří přeji i

itiiiiekcí a mc%i stranami které

jsou pro mírné mírově podmín-

ky

(leorge Hernhard problaíuj v

berlínském časopise WwwUehe

yeiluug že papeinvit ke do

naěiié míry osvětlil počin Maty-

áše Kriherger v nedávné jeho
mírové kumpáni v říšské radě je-hn- i

tesoiuce-- měla připravili cestu

papežovi not

Ví leúké depeše litttmčijÍ Že

vládni čttsopUy ptohhišujl roj ho-

dně je není umlmi postoupili
ni pí'f půdy Itálií lito jiirnk iád
nVih náiitilťk itciil v lUkousku

slyleti proti papfíovým nivrhAw

Hrb m Kvtntlw v í
Tm Zíuniř tMmrJuj# v

ví eypieVí duu4 nimkýeh
iAd Promlouvtj o pr#lotl
nAvihu o nahralritt niorilitl ltv l
sptAvedluosli #4 iuih braoiooi

prtihhišiiji U morální sikou i

vcikeré mládeie ápadosovunrké

fijdoNlovaitskii — Masaryk! Pu-It-

jeho jméno připomíná nám jiJ
iuU Úkoi osvobodili tVchy tt Slo-vák- y

spolu se Sloviticí V nevin-v- l

uút Úkoi tl k littii spideěué od

puvédt WiUonii mi konci pícib šlé

Německo čelí finančnímu bunkru
tu Prodlužováni války uv len
lo jenom tloitit Dilve anebo po

iJěji litusi e vidáti dalších bojů
DúWtiU irmédiUki konftrcnce

Washington I) ť„ "hi trpím
Konference na kteří jednáno bu

de o inelhodďcli kterými dUhy
ivýiili rHÍuke oiniiiil ieni- -

Pelrohrud 21 srt iiii Vilko- -

Mílie Mieliro l Ule proMUseui i5 -

topimi HuisHMd UmcU odmJti
uáviti aby odstéhoviit se do t- -Uo roku!" O těchto projevech ro
lituďk prohlásiv h neiuůie o

Mepsnhi tf lunoliii pclrohrtoUkýeh
' a lita v rot m mú kon piHittí Rusko dokud kotuMtuMilňIrkoiciio o op uomn uaMuriu

tmH v tduých borťh jobuk!il činnou! poiurk poktetávata tLm na výiru ekrtif iiuilělkA!s hrotuAiděnl uroihohi ů hud oi
POOASf PRO OMAHU A OKOLÍ

Oiuh I ukolli ť'ilevi pl
iomiv
Vtřftokaí CiUru# iMHlutmioi

v pondělí Ňtfrýj im pílhl vttki
uniím v Irmpniitnf

li doby tle iiiuitee n fronii te

pnioruhodn ilfplila Itutové vy
lUímti byli i rtkoukiho Aiotl
tfuiontki vjk i na východ ny
l btijujt tu Auiut nepMirU Tt

h prý v poiriviiiov dui d

Ihl k ll-4ř-

l orw vlády ityla prohUlovi
no le v#lkkhíl Miehl odhrl
dt Aíbi ! vyiotfuxitiíot t

iji tdo h dotud hfttěii t v Ru
ku a le ueodlěhiiJ ti dHv th
k d oiÁká rlimn prtooU vy řU
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